
M U N IC ÍP I O  D E  L A R A N J E I R A S  D O  S U L  
E s t a d o  d o  P a r a n á  

 
G a b in e t e  d a  P re f e i ta  M u n ic i p a l 

 
PORTARIA N.º 132/2015 

DATA: 18/05/2015 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO 
SUL-PR, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o estabelecido no Artigo 41 da Constituição Federal 
e Artigo n.º 25 da Lei Municipal de n.º 030/2004 
(Estatuto dos Servidores Públicos Civis) de Laranjeiras 
do Sul, Estado do Paraná: 

 
RESOLVE: 

 
     TORNAR estável no Serviço Público os Servidores 
detentores de Cargo de Provimento Efetivo da Prefeitura Municipal de Laranjeiras do Sul-
PR, mediante os resultados das Avaliações Especiais de Desempenho Individual de Estágio 
Probatório, ficando desde ja concedido avanço horizontal para a referência (02) de seu 
respectivo nível de vencimento: 
 
NOME CARGO DATA DE 

ADMISSÃO 
Amabile Cristina Trento Médica Veterinária 15/05/2012 
Carolina Sangali Enfermeira 15/05/2012 
Catiana Maria Celso Massola Professora 15/05/2012 
Célia Cristina de Andrade Professora 15/05/2012 
Cleidemar Marques Zimmermann Professora 15/05/2012 
Deisyre Lucas da Silva Professora 15/05/2012 
Eliane Aparecida Rodrigues Kanarski Professora 15/05/2012 
Eliane Faccin Melo Professora 15/05/2012 
Emeline Piemontez de Oliveira Assistente Social 15/05/2012 
Giane Migliorini Enfermeira 15/05/2012 
Ingrid Faccin Gustmann Farmacêutica 15/05/2012 
Juliane Daiane Lira Psicóloga 15/05/2015 
Karen Karoline de Oliveira Enfermeira 15/05/2012 
Keli Cristina Pontes de Carvalho Professora 15/05/2012 
Keullin Cristian Oliboni Enfermeira 15/05/2012 
Luzita Burei Professora 15/05/2012 
Márcia Mariano da Silveira Professora 15/05/2012 
Marina Almeida de Moraes Fisioterapeuta 15/05/2012 
Marli Ribeiro de Cristo Professora 15/05/2012 
Nelci Rodrigues dos Santos Professora 15/05/2012 
Pamela Correa Soave Professora 15/05/2012 
Paula Secchi Farmacêutica 15/05/2012 
Rosemari Duarte Cabrera Professora 15/05/2012 
Sandra Kelm Professora 15/05/2012 
Silmara Aparecida de Oliveira Professora 15/05/2012 
Solange Cordeiro Rabel Professora 15/05/2012 
Wilson Volnei Sales Inglez Professor 15/05/2012 
 

    Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul-
PR, 18 de Maio de 2015. 
 
 
 

Sirlene Pereira Ferreira Svartz 
Prefeita Municipal 


